
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

( EN NUEVOS SOLES )

14/03/2014

1 de 1
16:27:26

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

25/02/2014 05:30:59 PMF. Int. :
Release 13.07.04

EF-1
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública

457 GOBIERNO REGIONAL PIURAENTIDAD :

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

58,650,761.53

184,567,616.42

6,280,498.20

509.29

78,007,697.39

211,063,510.55

2,463,787,809.89

2,648,355,426.31

1,600,062.13

12,065.00

939,313.05

6,169,652.23

90,534,776.66

7,540,051.51

0.00

25,191,953.77

45,408,775.38

99,948,517.26

133,133,149.21

383,033.39

752,826,964.70

0.00

1,007,776,767.15

907,828,249.89

8,276,985,416.91

55,984,503.82

0.00

(      6,692,391,261.57)

1,640,578,659.16

2,648,355,426.31

1,911,113,142.13 1,911,113,142.13

0.00

2,168,435,594.46

6,235,221.00

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

__________________________

DIRECTOR GENERAL DE
ADMINISTRACION

15,572,515.60

__________________________

3

TITULAR DE LA ENTIDAD

__________________________

21,485,102.59

Efectivo y Equivalente de Efectivo

Inversiones Disponibles

Cuentas por Cobrar (Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Existencias (Neto)

Gastos Pagados por Anticipado

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo

Inversiones (Neto)

Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto)

Vehículos, Maquinarias y Otros (Neto)

Otras Cuentas del Activo (Neto)

Obligaciones Tesoro Público

Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar

Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo

Otras Cuentas del Pasivo

Deudas a Largo Plazo

Beneficios Sociales y Oblig. Prev.

Ingresos Diferidos

Otras Cuentas del Pasivo

Provisiones

Hacienda Nacional

Hacienda Nacional Adicional

Reservas

Resultados Acumulados

Cuentas de Orden Cuentas de Orden

4

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Nota

31

Nota

31

26,660,985.82Otras Cuentas del Activo 9


