MAT. N°

Release 13.07.04

Fecha: 14/03/2014 Hora: 16:27:26 Pag: 1 de 1

Pag.: 1 de 1 F. Int.: 25/02/2014 05:30:59 PM

EF-1

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2013 (EN NUEVOS SOLES)

ENTIDAD: 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE			PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO CORRIENTE			
				Nota		
	Nota		Obligaciones Tesoro Público	16		7,540,051.51
Efectivo y Equivalente de Efectivo	3	58,650,761.53	Sobregiros Bancarios	17		0.00
Inversiones Disponibles	4	12,065.00	Cuentas por Pagar	18		25,191,953.77
Cuentas por Cobrar (Neto)	5	939,313.05	Operaciones de Crédito	19		45,408,775.38
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6	6,169,652.23	Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	20		6,235,221.00
Existencias (Neto)	7	90,534,776.66	Otras Cuentas del Pasivo	21		15,572,515.60
Gastos Pagados por Anticipado	8	1,600,062.13	TOTAL PASIVO CORRIENTE			99,948,517.26
Otras Cuentas del Activo	9	26,660,985.82				· ·
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		184,567,616.42	PASIVO NO CORRIENTE Deudas a Largo Plazo	22		383,033.39
TOTAL ACTIVO CONNENTE		104,307,010.42	_	23		752,826,964.70
			Beneficios Sociales y Oblig. Prev.			
			Ingresos Diferidos	24		0.00
			Otras Cuentas del Pasivo	25		133,133,149.21
			Provisiones	26		21,485,102.59
ACTIVO NO CORRIENTE			TOTAL PASIVO NO CORRIENTE			907,828,249.89
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	10	6,280,498.20	TOTAL PASIVO			1,007,776,767.15
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	11	509.29	D. T. T. W. C. W. C.			
Inversiones (Neto)	12	0.00	PATRIMONIO			
Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto)	13	2,168,435,594.46	Hacienda Nacional	27		8,276,985,416.91
Vehículos, Maquinarias y Otros (Neto)	14	78,007,697.39	Hacienda Nacional Adicional	28		55,984,503.82
Otras Cuentas del Activo (Neto)	15	211,063,510.55	Reservas	29		0.00
` ,		, ,	Resultados Acumulados	30	(6,692,391,261.57)
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		2,463,787,809.89	TOTAL PATRIMONIO			1,640,578,659.16
TOTAL ACTIVO		2,648,355,426.31	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			2,648,355,426.31
Cuentas de Orden	31	1,911,113,142.13	Cuentas de Orden	31		1,911,113,142.13
CONTADOR GENERAL		DIRECTOR G		LAR DE	 E LA	

ADMINISTRACION